
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА СТАВРОПОЛЯ  

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ  

 

16.03.2016                   г .  Ставрополь                  №  534  
 
 
О внесении изменений в постановление администрации города Ставрополя 
от 02.04.2015 № 592 «Об утверждении административного регламента 
администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 
услуги «Предоставление земельного участка для индивидуального 
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 
границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства»  
 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации города Ставрополя  

от 02.04.2015 № 592 «Об утверждении административного регламента 

администрации города Ставрополя по предоставлению муниципальной 

услуги «Предоставление земельного участка для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в 

границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства» следующие 

изменения: 

1) в преамбуле слова «от 23 июля 2014 г. № 171-ФЗ» заменить словами 

«от 23 июня 2014 г. № 171-ФЗ»;  

2) в приложении «Административный регламент администрации 

города Ставрополя по предоставлению муниципальной услуги 

«Предоставление земельного участка для индивидуального жилищного 

строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 

населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства» к постановлению: 

а) абзац второй пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: 

«В целях получения муниципальной услуги заявителем подается 

заявление о предоставлении муниципальной услуги, заполненное по форме, 

приведенной в приложении 3 к Административному регламенту, с 

приложением следующих документов: 

 
№ 

п/п 

Наименование документа 

 

 

1. Подлинник и копия документа, удостоверяющего личность заявителя либо 

личность представителя заявителя 

 

2. Подлинник и копия документа, удостоверяющего права (полномочия) 

представителя заявителя, если с заявлением обращается представитель 

заявителя».  



2 
 

б) пункт 5.5 раздела 5 изложить в следующей редакции: 

«5.5. Сроки рассмотрения жалобы. 

Жалоба регистрируется в день ее поступления в Администрацию, 

Комитет, Центр. 

Жалоба, поступившая в Администрацию, Комитет, Центр подлежит 

рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по 

рассмотрению жалоб, в течение 15 рабочих дней со дня ее регистрации, а в 

случае обжалования отказа органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную 

услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных 

опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного 

срока таких исправлений - в течение 5 рабочих дней со дня ее регистрации, 

если иные сроки рассмотрения жалоб не установлены Правительством 

Российской Федерации.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

дня его официального опубликования в газете «Вечерний Ставрополь». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на  

первого заместителя главы администрации города Ставрополя  

Мясоедова А.А. 

 

 

 
Глава администрации    
города Ставрополя                       А.Х. Джатдоев 


